

محاکمه دوباره یک سرباز به اتهام قتل هم خدمتی

فرهیختگان: پسری که به اتهام کشتن دوستش در یک پادگان بازداشت شده برای دومین بار در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود.

این پسر پیشتر به پرداخت دیه محکوم شده بود اما حکم در دیوان عالی کشور تایید نشد.

نیمه شب هفدهم فروردین ۸۶ سرباز ۲۵ ساله‌ای به نام «سجاد» به طرز مرموزی از بالکن طبقه دوم آسایشگاه یک پادگان در «لویزان» به پایین افتاد و جان سپرد. سپس کشیک وقت دادسرای امور جنایی به همراه پلیس آگاهی به پادگان موردنظر رفتند و رسیدگی به پرونده را در دستور کارشان قرار دادند.

شواهد نشان می‌داد سجاد و دوستش «احد» با هم درگیر شده و همزمان به شوفاژخانه پادگان افتاده بودند. بنابراین احد که به خاطر شکستگی پا در بیمارستان بستری بود تحت‌بازجویی قرار گرفت.

وی گفت: سجاد دستگاه جیبی ضبط صوت مرا صحیح و سالم امانت گرفته بود اما آن را خراب کرد و برگرداند. به همین خاطر عصبانی شدم و به او اعتراض کردم اما هم‌اتاقی‌هایمان میانجیگری کردند و نگذاشتند دعوا شدت بگیرد.

احد ادامه داد: نیمه‌شب هفدهم فروردین، من و سجاد یک بار دیگر در راهروی پادگان با هم روبه‌رو شدیم و او به طرفم حمله کرد. سجاد می‌خواست مرا از بالکن به پایین پرت کند که دستش را کشیدم و هر دو از ارتفاع چهارمتری به شوفاژخانه افتادیم. وقتی به خودم آمدم فهمیدم که سجاد مرده است. در حالی که به‌شدت ترسیده بودم با پای شکسته به طبقه دوم آسایشگاه برگشتم.

پس از بازسازی صحنه درگیری، کیفرخواست صادر و به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. در نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده که یکم تیر ۸۹ تشکیل شد، احد خود را بی‌گناه خواند و گفت: باور کنید سجاد می‌خواست مرا به پایین پرت کند که خودش هم به پایین افتاد. در پایان آن نشست، هیات قضایی وارد شور شد و احد را از اتهام قتل عمدی تبرئه و به اتهام قتل شبه‌عمد به پرداخت دیه و دو سال زندان محکوم کرد. رای اما با اعتراض وکیل مدافع اولیای دم در شعبه ۳۱ دیوان عالی کشور تایید نشد و پرونده برای رفع ایرادهای قضایی به شعبه ۷۱دادگاه کیفری استان تهران برگردانده شد. قرار بود این پسر دیروز به ریاست قاضی «عزیزمحمدی» و با حضور چهار مستشار برای دومین‌بار محاکمه شود اما این جلسه به خاطر غیبت اولیای دم به روزهای آینده موکول شد.

جدول شماره ۱۲۵۲

افقی◀

۱- نمونه کالا- ماده‌ای در خون ۲- از مصالح ساختمانی- شتر بی کوهان- گوینده سخن ۳- ورم پوست سوخته- سلاخ- زبان مردم کشور تایلند ۴- ناپسند- زادگاه حضرت ابراهیم(ع)- نفس بلند- دوست بی‌ریا و موافق ۵- قوی جثه- تمام‌کننده- خدای درویش ۶- کلمه احترام برای مردان- تیر کوچک- دستکش ۷- شکر متبلور- فیل ماقبل تاریخ- از شهرهای ماندنران ۸- چکامه‌سرا- از مظاهر زیبای طبیعت- مباح ۹- روزه‌گی -از اصول دین- متاع ۱۰- محل پختن نان- واحد پول ایران- بیم ۱۱- ورودی خانه- ناس- آدرس تریسیمی ۱۲- مرکز وینتام- مادر عرب- قبیله کریم‌خان- همراه اشغال ۱۳- همچنین- لانه- همراه پشتک ۱۴- آرایش صحنه نمایش- مسافر سرزمین عجایب- کلمه احترام در خطاب به کسی ۱۵- شورگن- گلین

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

حوادث

محاکمه دوباره یک سرباز به اتهام قتل هم خدمتی

فرهیختگان: حکم آزادی مدیر مدرسه‌ای که از شش سال پیش به اتهام قتل بازداشت شده است دیروز در دادگاه کیفری استان تهران صادر شد.

این مرد با پرداخت دیه یک میلیاردی توانست رضایت اولیای دم را جلب کند.

رسیدگی به این پرونده از سوم آذر ۸۷ به دنبال شکایت یک زن در دستور کار افسران کلانتری ۱۰۶ سنایی قرار گرفت. این زن گفت: «شوهرم «محرملی» تحصیلدار یک مدرسه غیرانتفاعی است. او ساعت ۳ بعد از ظهر برای گرفتن طلبش از مدیر مدرسه به نام «محمد» از خانه خارج شد و دیگر برگشت. همه جا را دنبال او گشتم‌ام و هر چه با موبایلش تماس می‌گیرم پاسخگو نیست. می‌ترسم بلایی سرش آمده باشد.»

پلیس در نخستین گام از تحقیق‌ها مدیر مدرسه را تحت بازجویی قرار داد اما این مرد ادعا کرد از سرگذشت محرملی بی‌خبر است. ماموران در ادامه تجسس‌ها به مدرسه مورد نظر رفتند و در بازرسی آنجا کاپشن محرملی را در انباری مدرسه یافتند. پلیس همچنین آثار خون در انباری مدرسه را کشف کرد و به این ترتیب مدیر مدرسه بازداشت شد. این مرد به ناچار لب به اعتراف گشود و به کشتن «محرملی» اعتراف کرد. وی گفت: «با محرملی اختلاف حساب داشتم. بارها از او خواسته بودم تا با هم صحبت کنیم و مشکل را حل کنیم اما قبول نمی‌کرد. از رفتارهای او خسته شده بودم به همین خاطر تصمیم گرفتم او را از سر راهم بردارم. دوم آذر ۸۷ به بیابان‌های اطراف قزوین رفتم و در آنجا گودالی حفر کردم. صبح روز بعد با محرملی تماس گرفتم و او را به بهانه‌ای به مدرسه کشاندم. مدرسه تعطیل بود به همین خاطر در انباری با او درگیر شدم. او را با شلیک گلوله کشتم و جنازه‌اش را پتویچ کردم و در صندوق عقب ماشینم گذاشتم. جسد را به جاده قزوین بردم و در گودالی که حفر کرده بودم انداختم و برای از بین بردن آثار جرم روی آن اسید ریختم.»

به دنبال بازسازی صحنه جرم، کیفرخواست صادر و به شعبه ۱۱۲ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

در نشست رسیدگی به این پرونده که یازدهم مهر ۸۸ برگزار شد اولیای دم برای محمد حکم

گزارش فرهیختگان از دریافت مبالغ کلان برای اعلام رضایت

آزادی مدیر مدرسه بادیه یک میلیاردی



قصاص خواستند. سپس متهم در جایگاه دفاع ایستاد و در تشریح جزئیات ماجرا گفت: «برادر محرملی بیمار بود. او مدام دیالیز می‌شد. به همین خاطر کار نمی‌کرد. محرملی ۱۰ میلیون تومان پول برادرش را به من داده بود تا ماهانه سود آن را به‌پردازم تا خرج درمانش کند. مدتی بعد محرملی خودش هم پولی به من داد و من در عوض به او چک دادم. مدتی نگذشته بود که «محرملی» از من خواست تا پول خودش و برادرش را برگردانم اما چون پولی در بساط نداشتم از او مهلت خواستم که او قبول نکرد.

محرملی چون می‌دانستم مدیر یک مدرسه غیرانتفاعی هستم مدام تهدیدم می‌کرد و می‌گفت آبرویم را می‌برد. به همین خاطر به فکر انتقام افتادم و یک اسلحه تهیه کردم.» در پایان آن نشست هیات قضایی وارد شور شد و محمد را به قصاص محکوم کرد. رای در شعبه ۱۵ دیوان عالی کشور تایید شد و همه چیز برای بسته شدن پرونده زندگی مدیر خطاکار آماده بود که او توانست با پرداخت دیه رضایت اولیای دم را جلب کند. به این ترتیب از مجازات

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد

افزایش ۵۹درصدی عملیات پلیس ویژه موادمخدر



و چشمگیری دست یافته که در مقایسه با مدت مشابه پارسال، ۵۹ درصد رشد را نشان می‌دهد. وی درباره عملکرد پلیس پیشگیری در حوزه کلانتری‌ها

چهارشنبه‌۵ شهریور ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۵۹

فرهیختگان

با احتساب روزهای بازداشت محکوم کرد. به این ترتیب حکم آزادی این مرد دیروز صادر شد. تعداد پرونده‌هایی که اولیای دم تنها درقبال دریافت دیه میلیونی و میلیاردی از قصاص می‌گذرند رو به افزایش است.

پول‌هایی که با مبلغ تعیین شده دیه، میلیون‌ها تومان فاصله دارد و متهم و خانواده‌اش برای جور کردن آن با مشکلات فراوانی روبه‌رو هستند.

در همین رابطه عبدالصمد خرماشاهی، وکیل پایه یک دادگستری، در گفت‌وگو با فرهیختگان گفت: «قصاص حق الناس است. اولیای دم که صاحبان خون مقتول هستند می‌توانند با اذن مقام معظم رهبری که به رئیس قوه قضائیه تفویض شده برای قاتل قصاص بخواهند، از او گذشت کنند یا با دریافت دیه او را ببخشند. اما اینکه اولیای دم بخواهند با دریافت دیه از خونخواهی بگذرند امری کاملاً توافقی است. در اینجا منظور از دیه مبلغ تعیین شده دیه در عرف جامعه نیست. یک نفر می‌تواند قاتل فرزندش را با یک میلیون تومان و دیگری با دریافت یک میلیارد تومان یا بیشتر ببخشد. در اینجا قانون نمی‌تواند حدی را برای اولیای دم تعیین کند.»

خرماشاهی ادامه داد: «مثلاً اگر سقف دیه‌ای که به مصالحه منتهی می‌شود ۱۵۰ میلیون تومان باشد ممکن است اولیای دم راضی به گذشت نشوند. به همین خاطر قانون نمی‌تواند برای اولیای دم حد و مرزی در این زمینه قائل شود. ممکن است صاحب خون با کمترین پول یا با دریافت بیشترین پول از حق قصاص که حق اوست گذشت کند. چون در این بحث قانون نمی‌تواند وارد عمل شود و این توافق کاملاً به خواسته اولیای دم بستگی دارد متأسفانه چند سالی است که شاهد هستیم به جای گسترش فرهنگ عفو و بخشش بعضی صاحبان خون با پیشنهاد دریافت پول‌های هنگفت معامله می‌کنند.

برای فراهم شدن چنین مبلغ‌هایی نیز بی‌شک متهم و خانواده‌اش با مشکلات فراوانی روبه‌رو خواهند شد. به نظر می‌رسد بهتر است بیش از پیش فرهنگ عفو و بخشش در جامعه ما رواج یابد و صاحبان خون با دریافت مبلغی متعارف که با فرهنگ سنتی ما همخوانی دارد از خونخواهی بگذرند.»

در بحث راهنمایی و رانندگی هر جا حضور پلیس احساس شود، این پلیس حضور می‌یابد و اقدامات خود را انجام می‌دهد که در این طرح نیز کارکنان پلیس بزرگراه تهران بزرگ در سطح بزرگراه‌ها حضور دارند و اقدامات خود را انجام می‌دهند. ساجدی‌نیا با بیان اینکه پلیس پایتخت بنا به درخواست مردم طرح انجام می‌دهد و دغدغه پلیس نیز پاسخگویی به مطالبات بحق شهروندان است، افزود: «پلیس ضمن مطالعه کارشناسانه اخبار و گزارش‌های اعلامی شهروندان درباره موادفروشان، را به صورتی دائم اجرا می‌کند، افزود: «پلیس پایتخت با موضوعات مختلف و در نقاط مختلف شهر تهران هر شب طرح‌هایی را اجرا می‌کند، به‌طور مثال

افزود: «اقدامات این پلیس نیز که بخشی از آن در راستای تأمین امنیت جامعه و برخورد با ناهنجاری‌ها و افراد مجرم و بزهکار است، از طریق حضور واحدهای گشتی آشکار و پنهان به صورت فعال و در طول شبانه‌روز در حال انجام است.» فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه طرح‌های عملیاتی تهران بزرگ به صورت موقت نبوده و پلیس پایتخت طرح را به صورتی دائم اجرا می‌کند، افزود: «پلیس پایتخت با موضوعات مختلف و در نقاط مختلف شهر تهران هر شب طرح‌هایی را اجرا می‌کند، به‌طور مثال

افزود: «اقدامات این پلیس نیز که بخشی از آن در راستای تأمین امنیت جامعه و برخورد با ناهنجاری‌ها و افراد مجرم و بزهکار است، از طریق حضور واحدهای گشتی آشکار و پنهان به صورت فعال و در طول شبانه‌روز در حال انجام است.» فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه طرح‌های عملیاتی تهران بزرگ به صورت موقت نبوده و پلیس پایتخت طرح را به صورتی دائم اجرا می‌کند، افزود: «پلیس پایتخت با موضوعات مختلف و در نقاط مختلف شهر تهران هر شب طرح‌هایی را اجرا می‌کند، به‌طور مثال

افزود: «اقدامات این پلیس نیز که بخشی از آن در راستای تأمین امنیت جامعه و برخورد با ناهنجاری‌ها و افراد مجرم و بزهکار است، از طریق حضور واحدهای گشتی آشکار و پنهان به صورت فعال و در طول شبانه‌روز در حال انجام است.» فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه طرح‌های عملیاتی تهران بزرگ به صورت موقت نبوده و پلیس پایتخت طرح را به صورتی دائم اجرا می‌کند، افزود: «پلیس پایتخت با موضوعات مختلف و در نقاط مختلف شهر تهران هر شب طرح‌هایی را اجرا می‌کند، به‌طور مثال

قتل پدر ومادر تحت تاثیر قرص اعصاب

فردی که پس از مصرف قرص‌های اعصاب، والدینش را به قتل رساند، خود را به پلیس معرفی کرد. دیروز فردی ۳۵ ساله با مراجعه به کلانتری ۱۱ چالوس از قتل پدر ومادر خود خبر داد که بلافاصله کپیی از ماموران پلیس آگاهی و ماموران کلانتری ۱۱ شهرستان چالوس برای بررسی موضوع به محل مراجعه کردند و با جسد بی‌جان پدر و مادری روبه‌رو شدند. در ادامه این گزارش آمده است: اجساد پس از بررسی صحنه به پزشکی قانونی منتقل شدند و ماموران تحقیقات پلیسی را از فرزند قاتل آغاز کردند. قاتل که اختلافات خانوادگی بین پدر و مادر خود را بهانه ارتکاب این جنایت قرار داده بود، در تحقیقات پلیسی اظهار داشت به دلیل ناراحتی اعصاب و روان ۱۷ سال است که قرص اعصاب مصرف می‌کند. براساس اعلام سابت پلیس، این فرد با بیان جزئیات ارتکاب به این جنایت اظهار داشت: پس از مصرف قرص‌های اعصاب، برای انتقام از پدرفتاری‌های والدینش با یکدیگر، آنان را با کمربند خفه کرده است. متهم پس از تشکیل پرونده طی حکم صادره از سوی مراجع قضایی روانه زندان شد.

سواحل گیلان ۴جوان را به کام مرگ کشاند

چهار جوان به دلیل عدم آشنایی به فنون شنا در سواحل استان گیلان جان باختند. سرهنگ محمدرضا جعفری خیرخواه درباره بروز این حوادث گفت: در سه روز گذشته در پی تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر غرق شدن چهار جوان در شهرستان بندرانزلی، لنگرود و ساحل زیباکنار، بلافاصله ماموران انتظامی به محل اعزام شدند. وی افزود: در بررسی‌های صورت گرفته ماموران پاسگاه انتظامی زیباکنار مشخص شد که جوانی ۲۸ ساله اهل و ساکن استان تهران که برای گذراندن اوقات فراغت با خانواده خود به ساحل رودخانه اوشمگ رفته بود، به علت شنا در رودخانه و عدم آشنایی به فنون شنا غرق شده است. سرهنگ خیرخواه در ادامه به حادثه تاسف‌بار غرق شدن دو جوان در شهرستان بندر انزلی و یک جوان در لنگرود اشاره و بیان کرد: سه جوان ۲۲،۳۳ و ۱۶ ساله اهل و ساکن شهرستان‌های لنگرود، رشت و انزلی دیگر قربانیان در دریا بوده‌اند که به علت شنا در خارج از طرح سالم‌سازی دریا و عدم کمک‌رسانی به موقع، نیز غرق شدند. وی با اعلام اینکه استفاده از طرح‌های سالم‌سازی دریا توسط مسافران و شهروندان در صورت بروز حادثه کمک‌رسانی بهتر را فراهم می‌سازد، بیان داشت: حضور ناچیان غریق در طرح‌های سالم‌سازی دریا در صورت بروز حادثه، کمک‌رسانی و کمک‌های احیایی را سریع‌تر می‌کند.

پنج کشته در محور اهو-از هفتگل

رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی هفتگل گفت: تصادف در محور هفتگل- اهو؛ پنج کشته و یک مجروح بر جای گذاشت. غلامعلی شهرباری دیروز در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: پیش از ظهر سه‌شنبه، بر اثر تصادف مرکبار محور هفتگل- اهو؛ شش نفر کشته و مجروح شدند. وی اضافه کرد: این حادثه بر اثر تصادف یک دستگاه تریلو و دودستگاه وانت نیسان و پراید و در ۳۰ کیلومتری هفتگل- اهو؛ به وقوع پیوست.

برق جان کارگر ۳۰ساله را گرفت

بی‌احتیاطی در اصلاح خطوط مخابراتی در روستای ارجمندیه شهرستان رزند سبب برق‌گرفتگی و مرگ جوان ۳۰ ساله شد.
ظهر دیروز یکی از کارگران شرکت پیمانکاری اداره مخابرات رزند قصد اصلاح سیم تلفن روستای ارجمندیه شهرستان رزند را داشت که دچار برق‌گرفتگی شد و جان خود را از دست داد. محمود یزدانی دهیار روستای ارجمندیه شهرستان رزند گفت: «ظهر دیروز یکی از کارگران شرکت پیمانکاری اداره مخابرات رزند که قصد اصلاح سیم تلفن روستا را داشت به روی سقف سوله‌ای تکیه ابوالفضل(ع) این روستا با ارتفاع حدود ۱۰ متر ترقه بود و با توجه به اینکه شبکه فشار قوی در نزدیکی سقف تکیه قرار داشت، ناگهان دچار برق‌گرفتگی شد و از روی سقف سقوط کرد.» وی بیان داشت: «این فرد آسیب‌دیده بلافاصله به بیمارستان منتقل شد، اما جان خود را از دست داد.»

انبار چوب در اطراف پل چوبی در آتش سوخت

آتش سوزی انبار بزرگ چوب در حوالی پل چوبی با حضور آتش‌نشانان چهار ایستگاه مهار شد. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی درباره این حادثه به فرهیختگان گفت: «آتش‌نشانان چهار ایستگاه راهی محل حادثه شدند که در بررسی‌ها مشخص شد یک انبار مسقف به مساحت ۴۰۰ متر در حالی که بر از چوب بوده آتش گرفته است. ۱۵۰ متر از انبار شعله‌ور شده و آتش در حال گسترش به اطراف بود.» سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران همچنین افزود: «آتش‌نشانان شعله‌های آتش را بلافاصله مهار کرده و از گسترش آن جلوگیری کردند. در ادامه عملیات تخلیه انبار و لکه‌گیری آغاز شد که تا صبح به طول انجامید.» ملکی اظهار کرد: «این حادثه تلفات جانی و مسموم نداشت.»

افزود: «اقدامات این پلیس نیز که بخشی از آن در راستای تأمین امنیت جامعه و برخورد با ناهنجاری‌ها و افراد مجرم و بزهکار است، از طریق حضور واحدهای گشتی آشکار و پنهان به صورت فعال و در طول شبانه‌روز در حال انجام است.» فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه طرح‌های عملیاتی تهران بزرگ به صورت موقت نبوده و پلیس پایتخت طرح را به صورتی دائم اجرا می‌کند، افزود: «پلیس پایتخت با موضوعات مختلف و در نقاط مختلف شهر تهران هر شب طرح‌هایی را اجرا می‌کند، به‌طور مثال

افزود: «اقدامات این پلیس نیز که بخشی از آن در راستای تأمین امنیت جامعه و برخورد با ناهنجاری‌ها و افراد مجرم و بزهکار است، از طریق حضور واحدهای گشتی آشکار و پنهان به صورت فعال و در طول شبانه‌روز در حال انجام است.» فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه طرح‌های عملیاتی تهران بزرگ به صورت موقت نبوده و پلیس پایتخت طرح را به صورتی دائم اجرا می‌کند، افزود: «پلیس پایتخت با موضوعات مختلف و در نقاط مختلف شهر تهران هر شب طرح‌هایی را اجرا می‌کند، به‌طور مثال

افزود: «اقدامات این پلیس نیز که بخشی از آن در راستای تأمین امنیت جامعه و برخورد با ناهنجاری‌ها و افراد مجرم و بزهکار است، از طریق حضور واحدهای گشتی آشکار و پنهان به صورت فعال و در طول شبانه‌روز در حال انجام است.» فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه طرح‌های عملیاتی تهران بزرگ به صورت موقت نبوده و پلیس پایتخت طرح را به صورتی دائم اجرا می‌کند، افزود: «پلیس پایتخت با موضوعات مختلف و در نقاط مختلف شهر تهران هر شب طرح‌هایی را اجرا می‌کند، به‌طور مثال